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Indfødsretsudvalget har den 11. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 114 (alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 114: 

 

Det fremgår af svaret på IFU alm. del- spørgsmål 106, at ministeriet vil bede Ud-

lændingestyrelsen følge op på de nævnte registreringer med henblik på at sikre, 

at de pågældende børn registreres med korrekt statsborgerskab. Vil ministeren 

redegøre for, hvordan den pågældende opfølgning vil foregå, herunder om Ud-

lændingestyrelsen vil kontakte børnenes mødre personligt for udtrykkeligt og 

letforståeligt at gøre dem opmærksom på, at mødrenes statsborgerskabslande 

ikke anerkender, at en mor kan overføre sin statsborgerskab til sit barn, at børne-

ne derfor kan være fejlregistrerede og statsløse, og at statsløse børn født i Dan-

mark nyder særlige rettigheder med hensyn til erhvervelse af dansk statsborger-

skab samt vejlede mødrene om proceduren for denne erhvervelse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen kan indledningsvis oplyse, at styrelsen fra Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet har modtaget oplysninger om de 

nævnte registreringer i CPR for perioden fra den 1. januar 2015 til den 

20. maj 2020, og at styrelsen har igangsat arbejdet med at gennemgå 

registreringerne. 

 

I de konkrete sager, hvor styrelsen efter gennemgangen måtte vurde-

re, at der er grundlag for at undersøge nærmere, hvorvidt et barn er 

korrekt registreret, vil styrelsen tage kontakt til moderen med henblik 

på at få sagen yderligere oplyst. Styrelsen vil i den forbindelse søge at 

indhente oplysninger om en eventuel faders statsborgerskab, således 

at styrelsen – såfremt den oprindelige registrering måtte vise sig ikke 

at være korrekt – kan sikre, at der foretages en endelig og korrekt regi-

strering. 
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På baggrund af en helt foreløbig gennemgang af de modtagne oplys-

ninger om registreringerne kan styrelsen oplyse, at der ud af de 117 

registrerede umiddelbart forekommer 77 tilfælde, hvor styrelsen ikke 

har modtaget en ansøgning om opholdstilladelse, hvorfor styrelsen 

endnu ikke har haft anledning til at vurdere den automatisk maskinelle 

registrering af barnets statsborgerskab i CPR, jf. oplysningerne fra Soci-

al- og Indenrigsministeriet i besvarelsen af spørgsmål nr. 106.  

 

I 32 af de 77 tilfælde, hvor styrelsen ikke har modtaget en ansøgning, 

er der i CPR i perioden efter den 20. maj 2020 registreret oplysninger 

om barnets far. 

 

Ud af de resterende 40 registreringer er der på nuværende tidspunkt i 

5 tilfælde efterfølgende registreret oplysninger om barnets far i CPR, 

ligesom der i yderligere et antal sager er afgivet oplysninger om bar-

nets far i forbindelse med ansøgningen, men hvor barnets far ikke selv 

har opholdstilladelse i Danmark og derfor ikke er registreret i CPR.”  

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 106 (alm. del) fra Folketingets 

Indfødsretsudvalg, afgav regeringen under UNHCRs Executive Committee (ExCom) 

i Geneve den 7. oktober 2019 et tilsagn om, at Danmark vil arbejde for at styrke 

samarbejdet mellem relevante myndigheder vedrørende identifikation af statslø-

se personer.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil derfor tage initiativ til i løbet af 2020 at 

følge op på det afgivne tilsagn for at sikre korrekte registreringer i både CPR og i 

udlændingesystemerne. 
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